



Città di Avezzano

Provincia di l'Aquila
Medaglia al valore per meriti civili

Settore Quinto



Urbanizzazioni Secondarie, Edifici
Pubblici., Cimiteri.

OGGETTO : Lavori di messa in sicurezza scuola media "A. Vivenza"

PRECISAZIONI E CHIARIMENTI n° 13

17/07/2014

1° quesito. A pagina 32 del disciplinare viene indicata la necessità di fornire il PASSOE da acquisire presso il sistema Avcp. Ma in tale sistema non è presente i ICig della Gara in oggetto. Si deve intendere pertanto che il PASSOE non deve essere allegato?

Risposta - come già indicato nella precisazione n° 2 del 23/05/2014, nella presente procedura non è previsto il ricorso al sistema AVCPass per cui non è richiesto l'inserimento del PASSOE nell'offerta;

2° quesito. Art. 4_1.2 in merito alle dichiarazioni personali del socio e del direttore tecnico esse vanno rese in forma autonoma o e valida la cumulazione della dichiarazione resa dal legale rappresentante della società anche per questi ultimi soggetti, condizione possibile utilizzando il modello allegato A, di istanza prodotto dalla Amministrazione appaltante.

Risposta - le dichiarazioni relative ad altri soggetti (socio, direttore tecnico, ecc..) possono essere rese dal Legale Rappresentante della Ditta al punto 2) b2) della dichiarazione modello allegato A;

3° quesito. Art. 5 punto b in merito ai sub pesi indicati al n 4 della tabella si chiede, di chiarire meglio tale procedura e la scelta per individuare l'ente preposto ai controlli. Si ravvede la necessità essendo un costo a carico dell'impresa la possibilità concreta di valutarne i costi in fase preventiva. Inoltre si chiede se la valutazione verrà essere eseguita solo per la nuova porzione di fabbricato proposto dall'impresa, questo anche in relazione al certificato di appartenenza alla classe energetica che invece valuta l'intero sistema consumi prestazioni del fabbricato, tenendo pertanto in conto anche la centrale termica e gli impianti esistenti ai quali nel progetto preliminare viene chiesto semplicemente il riallaccio.

Risposta - per l'attribuzione dei punteggi relativi al criterio 4 sub pesi 4.a e 4.b, come riportato al Capitolato tecnico Prestazionale art. 27 comma 4, nonché al punto 3.2 a.4 del Disciplinare

di Gara II Parte, è sufficiente l'impegno del partecipante al rispetto delle prescrizioni previste dal Capo III del predetto Capitolato Tecnico Prestazionale.
La certificazione riguarda solamente la parte di fabbricato oggetto dell'appalto.

4° quesito. In merito all'approvvigionamento di energia elettrica da fonti rinnovabili, mancano indicazioni nel computo, si chiede se siano riferiti alla sola produzione di acqua calda sanitaria per la parte di ampliamento prevista nel progetto preliminare,

Risposta - sono relativi solamente alla parte di fabbricato oggetto dell'appalto.

5° quesito. In caso di sub raggruppamento di professionisti indicati dall'impresa corre l'obbligo per gli stessi di dichiarare la percentuale di partecipazione alla ATP nei limiti del 60% della mandataria. Il giovane professionista abilitato da meno di cinque anni può essere mandante della ATP e avendo l'abilitazione al coordinamento per la sicurezza e la salute nei cantieri ricoprire all'interno della ATP anche questo ruolo.

Risposta - qualora i professionisti vengano individuati ai sensi del punto 4.4.b) del Disciplinare di Gara Parte I, non sono previsti limiti alla partecipazione; i singoli partecipanti dovranno comunque indicare la quota di partecipazione al raggruppamento al punto 8.c) della dichiarazione modello Allegato F1.

Il giovane professionista, se in possesso della necessaria abilitazione può svolgere la funzione di Coordinatore per la Sicurezza.

6° quesito. In caso di progettista indicato, l'amministrazione ritiene sufficiente la sola sottoscrizione e compilazione dei modelli allegati così come precompilati.

Risposta - Il professionista indicato ai sensi del punto 4.4.b) del Disciplinare di Gara Parte I, deve compilare la dichiarazione modello Allegato F1. Se la progettazione è redatta da un raggruppamento di professionisti, ogni singolo partecipante deve compilare il predetto modello specificando al punto 8.b) la rispettiva qualifica di partecipazione quale Capogruppo o Mandante.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Francesco Di Stefano)